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تأکید ایران بر حفظ یکپارچگي عراق
ایلنا: علی پناهی، معاون سرکنسولگری  �

ایران در سلیمانیه عراق، در گفت وگو با آژانس 
خبری «خندان» گفت: موضع ایران درخصوص 
یکپارچگی خاک عراق بسیار واضح است و 
هم زمان ما حامی و همراه مردم کرد خواهیم 
بود تا در قالب عراق به همه حقوق خویش 
دست یابند.او رفراندوم استقلال کردستان عراق را 
تبلیغاتی خواند و تأکید کرد این موضوع قابلیت 
اجرائی شدن ندارد.این دیپلمات ایراني در مورد 
پاسخ به اینکه چرا ایران علیه استقلال و رفراندوم 
عراق موضع گیری مي کند، گفت: کدام کشور 
قدرتمند در دنیا و منطقه وجود دارد که موضوع 
استقلال کردستان را پذیرفته باشد تا ایران آن را 
بپذیرد؟ چه آمریکا،  چه انگلیس و حتی عربستان 
سعودی و ترکیه هم مخالف تجزیه عراق هستند. 
این چیزی است که همه در خصوص آن وحدت 
نظر دارند. تنها جایی که موافق استقلال کردستان 
است، اسرائیل است که آن هم همه می دانند 
دنبال چه اهدافی و به خاطر چه چیزی است. 
او همچنین گفت: در حال آماده کردن شرایط 
سفر مسعود بارزانی به تهران هستیم، هم چنین 
به زودی دکتر برهم صالح هم به ایران سفر 

خواهد کرد.

دعوت نخست وزیر لهستان
 از صالحی

ایسنا: میشل کورتیکا، معاون وزیر انرژی  �
لهستان روز شنبه با بهروز کمالوندی، سخنگو 
و معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس 
سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار، طرف لهستانی ضمن اعلام دعوت 
نخست وزیر آن کشور از دکتر علی اکبر صالحی، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران برای سفر به لهستان، آمادگی کشورش 
برای توسعه همکاری ها با جمهوری اسلامی 
ایران و سازمان انرژی اتمی در حوزه های علمی- 
پزشکی  کاربردهای  ایمنی هسته ای،  تحقیقاتی، 
هسته ای و رادیوداروها و همکاری در زمینه 
شتاب دهنده ها را اعلام کرد. کمالوندی با اشاره 
به قرابت مواضع تاریخی دو کشور و ظرفیت ها 
و فرصت های مناسب برای همکاری دو کشور، 
از گسترش همکاری با این کشور و امضای 

تفاهم نامه همکاری استقبال کرد.

کوتاه دیپلماسى
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تقابل روسیه و آمریکا 
در آبراه های استراتژیک

روسیه در پی استراتژی سلف خود (اتحاد  �
جماهیر شوروی) بیش از صد سال است که رؤیای 
نیل به دریای عمان، اقیانوس هند و آب های آزاد گرم 
جهان را در سر دارد. این کشور را نمی توان از این 
بابت سرزنش کرد، چراکه رهبران قدیم و جدیدش 
در این مورد دقیقا براساس منافع ملی کشورشان 
حرکت کرده اند. تقریبا از دوران کمال آتاتورک به 
این سو، حداقل ۵۰ درصد از حجم صادرات سالانه 
شوروی سابق از مسیر ترکیه یعنی تنگه های بسفر و 
داردانل صورت می گرفت و این وابستگی در طول 
سالیان دراز ادامه داشت و اکنون نیز در دوره پوتین، 
این داستان همچنان ادامه دارد. غربی ها و در رأس 
آنها آمریکا، درواقع پاشنه آشیل اقتصاد و تجارت 
روسیه را دریافته اند و همواره در تلاش بوده اند 
وابستگی روسیه را به تنگه های دوگانه ترکیه که 
دریچه های عبور کالاهای صادراتی و وارداتی این 
کشور (روسیه) از اروپاست، عمیق تر کنند. چراکه 
از توسعه و افزایش توانایی ها و صادرات و واردات 
به سایر نقاط جهان و نیز از افزایش قدرت و صدور 

تجهیزات نظامی این کشور از طرق دیگر نگران اند.
مسئله اساسی برای روسیه این واقعیت است که 
تنگه های بسفر و داردانل، موانعی جدی بر سر راه 
توسعه تجارت روسیه به شمار می روند، چراکه ترکیه، 
عضو سازمان ناتو است و به ویژه در چالشی که در 
اواخر سال گذشته، بین این کشور و روسیه به وجود آمد،  
روسیه را به این باور رساند و انگیزه ای دوباره بخشید تا 
از وابستگی اش به تنگه های دوقلوی ترکیه رها شود. 
هر زمان تقابل روس ها با غرب بیشتر می شد، سیاست 
گسترش ارتباطات و مذاکرات با مقامات ایران در دستور 
کار رهبران این کشور قرار می گرفت. موضوع بخشی از 
این مذاکرات، توافق بر سر پروژه های بزرگ است. از 
سوی دیگر برخورد خصمانه آمریکایی ها درمورد ایران 
از دامنه گسترده تری نسبت به روسیه برخوردار است، 
به ویژه آنکه سیاست های توسعه طلبانه و خصمانه 
رژیم نژادپرست صهیونیستی را نیز پشتوانه خود 
دارد. آنان همیشه در این اندیشه بوده اند تا موقعیت 
استراتژیک ایران را در تنگه هرمز کاهش دهند. نظام 
سلطه گر غرب که می بیند حدود ۳۰درصد از نفت 
موردنیاز جهان از تنگه ای عبور می کند که تحت قلمرو 
و تسلط ایران است، سال های درازی است که درصدد 
است ذخایر نفت و گاز خلیج فارس را از بنادر و از مسیر 
دیگری به آب های آزاد جهان انتقال دهد. ایجاد سه 
مسیر جایگزین انتقال نفت از طریق خطوط لوله از 
مسیر دریای سرخ و البته با مساعدت گسترده و جدی 
عربستان سعودی در سال های گذشته، اگرچه تلاشی 
نه چندان موفق بوده ولی حاکی از جدیت این کشورها 
در تقابل با ایران است. در چنین شرایطی، طبیعی 
است که شاهد ارتباطات و مذاکرات مستمر بین 
سیاست مداران و رهبران روسیه با مقامات کشورمان 
باشیم. پیش بینی می شود پیرامون چند مسئله مهم و 
استراتژیک، مذاکرات جدی تر و گسترده تر از قبل ادامه 
یابد. این شرایط و موقعیت برای ایران مغتنم است اما 
اینکه آن پروژه های بزرگ و این چند موضوع مهم و 

استراتژیک کدام اند، فردا پی خواهیم گرفت. 

نگاه

حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقایی وزارت 
خارجه ایران، اقدام تروریست ها و معارضه مسلحانه در 
اشغال «خان طومان» سوریه را محکوم و بار دیگر تأکید 
کرد: «ما معتقدیم راهکار در سوریه صرفا سیاسی است 
و باید تروریست ها و گروه های مسلح مرتبط با آنها توسط 
جامعه جهانی محکوم و سرکوب شوند».به گزارش 
فارس، حسین امیرعبداللهیان گفت: «اقدام مشترك 
تروریست ها و گروه های مسلح بی مسئولیتی که به غلط 
معارض معتدل خوانده می شوند، در سوءاستفاده از 
فضای آتش بس در سوریه، اثبات می کند که این جریان ها 
با حمایت خارجی به دنبال تداوم اقدامات نظامی 
هستند و هیچ اعتقادی به راه حل سیاسی ندارند». این 
مقام ایراني هفته گذشته با میخاییل بوگدانف، معاون 
وزیرخارجه روسیه، دیدار کرد. دو طرف در این دیدار به 
بررسی عوامل نقض آتش بس توجه کرده و بر ضرورت 
فراگیر بودن آتش بس تأکید کرده بودند. بنا به نظر آنها 
جز مناطق تحت کنترل تروریست ها، تمامی بخش های 
دیگر سوریه باید شامل پیمان ترک مخاصمه شوند.تأکید 
بر این آتش بس و مذاکره درباره آن در حالي است که روز 
پنجشنبه شاهد بودیم، نیروهاي گروه تروریستي «جبهه 
النصره» شاخه القاعده در سوریه، به نیروهای دولتی 
مستقر در روستای استراتژیک «خان طومان» در نزدیکی 
بزرگراه دمشق- حلب، حمله و این روستا را تصرف 
کردند. آن طور که سرهنگ «حسینعلي رضایي» معاون 
روابط عمومی سپاه کربلای مازندران، اعلام کرده بود، 
این حمله به شهادت ۱۳ نفر و مجروح شدن ۲۱ نفر از 
نیروهاي سپاه کربلاي مازندران انجامید. سپاه مازندران 
همچنین اسارت چند نفر از اعضایش در این نبرد را 
تأیید کرده است.گفتني است اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان مازندران روز گذشته اسامی ۱۳ شهید 
یادشده: شهید محمد بلباسی، شهید علی جمشیدی، 
شهید رضا حاجی زاده، شهید حسن رجایی فر، شهید 
سیدرضا طاهر، شهید سیدجواد اسدی، شهید سعید 
کمالی، شهید محمود دادمهر، شهید علیرضا بریری، 
شهید علی عابدینی، شهید حسین مشتاقی، شهید رحیم 

کابلی و شهید یداالله قنبری را منتشر کرد.
سقوط شهرك استراتژیك

«خان طومان» شهرکي  در ۱٥ کیلومتری جنوب 
«حلب» است که نزدیکی آن به بزرگراه مواصلاتی بین 
«حلب» و «دمشق» اهمیت آن را افزایش مي دهد. این 
شهرك حدود شش ماه قبل- در دسامبر ۲۰۱۵- از سوي 
نیروهاي جبهه مقاومت آزاد شده بود و پنجشنبه گذشته 
بار دیگر توسط جبهه النصره سقوط کرد. حملات منجر 
به سقوط این شهرك استراتژیك با انتشار شایعاتي در 

شبکه های اجتماعی- درباره تعداد شهدا، مجروحان و 
اسارت برخي از نیروها- همراه بود. گسترده شدن شایعات 
و خبرهاي تأییدنشده در این پیوند باعث شد روابط عمومی 
سپاه کربلاي مازندران در اطلاعیه ای از مخاطبان بخواهد 
ضمن «حفظ آرامش و خونسردی»، اخبار مربوط به 
نیروهای مستشاری استان مازندران را فقط از طریق 
روابط عمومی این سپاه، به عنوان منبع رسمی، پیگیری 
کنند. سپاه کربلاي مازندران در آن اطلاعیه  آنچه را در 
خان طومان گذشته بود، شرح داد و اطلاع رساني دقیق تر 
را به زمانی موکول کرد که «باعث سوء استفاده دشمنان 

نشود و از سوی مراجع رسمی تأیید شود».

آتش بس بي ثمر
این در حالي است که وزارت دفاع روسیه روز جمعه، 
۱۷ اردیبهشت، از تمدید آتش بس در شهر حلب برای 
سه  روز دیگر خبر داده بود. با این حال وجود درگیری بین 
نیروهای ارتش و نیروهای گروه جبهه النصره در جنوب 
حلب ادامه یافت و به عبارتي آتش بس بي ثمر ماند و 
حالا دولت و اپوزیسیون سوریه، یکدیگر را به تلاش برای 

به شکست کشاندن توافق آتش بس متهم می کنند.
ناگفته نماند که گروه تروریستي «جبهه النصره» 
بخشی از این توافق نیست و شبه نظامیانش در نزدیکی 
مناطق تحت کنترل گروه های اپوزیسیون مستقر هستند. 

از سویي دیگر مذاکرات غیر مستقیم میان دولت و 
اپوزیسیون سوریه که با نظارت سازمان ملل متحد 
در جریان است، با دشواری هایی مواجه بوده و هیچ 
نشانه ای از احتمال دستیابی به توافقی بر سر مسئله 
اصلی اختلاف برانگیز، یعنی آینده بشار اسد دیده 

نمي شود.
در این شرایط نگاه و رویکرد ایران به عنوان یکي از 
حامیان برقراري آتش بس و یافتن راه حل سیاسي براي 
حل و فصل بحران سوریه درباره آینده بشار  اسد روشن 
است و علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل مقام 
معظم رهبري، در سفر چند روز قبل خود به سوریه، 
به اسد گفت: «مقام معظم رهبري دائما براي پیروزي 
شما دعا مي کنند». او همچنین در مصاحبه با تلویزیون 
المیادین لبنان بار دیگر باقی ماندن بشار اسد در قدرت 
تا پایان دوره ریاست جمهوری خود را «خط قرمز» ایران 
دانست. او در همین مصاحبه تأکید کرد که «آزاد سازی» 

حلب «از اولویت های» جمهوری اسلامی ایران است.
از فراز خاکریز البشیر

درگیري ها در منطقه مختص به خان طومان نبوده و 
تنها چهار روز از نبردي مي گذرد که به آزادي روستاي 
البشیر و از تیررس خارج شدن این ناحیه و رهایی از 
حملات خمپاره ای و شیمیایی داعش منجر شده است. به 
گزارش ایرنا، ابورضا النجار، فرمانده محور شمالي الحشد 
الشعبي که اصالتا ترکمن و از اهالی «طوز خورماتو» 
استان صلاح الدین عراق است، در گفت وگویي وضعیت 
این منطقه را توصیف کرد و با اشاره به واکنش کشورهای 
منطقه به بحران تروریسم جاری در عراق گفت: «آنچه 
باعث تأسف شدید است، بی تحرکی کشورهای عربی 
است و باید از این کشورها سؤال کرد، کجا هستند و چرا 
احوال ما را نمی پرسند؟» او در ادامه ایران را تنها حامی 
واقعی عراقی ها در جنگ علیه داعش معرفی و اضافه 
کرد: «تاریخ شهادت خواهد داد که در روزهای سخت 
بحران، چه کسی اینجا حاضر بود و از مظلومان منطقه 
دفاع و چه کسی از البشیر مظلوم حمایت کرد؛ ایران 
اولین کشوری بود که مانند همیشه در جریان گلوله باران 
شیمیایی داعش به کمك ما آمد و پس از اعزام یك تیم 
پزشکی و اقدامات اولیه امدادی، تعدادی از مصدومان را 

برای مداوا به تهران و کرمانشاه منتقل کرد».
ابورضا با اشاره به حضور همه جانبه جمهوری 
اسلامی در کنار ترکمن ها در مدت محاصره دو ساله از 
سوی داعش، گفت: «ما درود می فرستیم برای رهبر 
معظم انقلاب و دستش را می بوسیم و تشکر می کنیم 
از ملت برادر خود ایران که مواضع شرافتمندانه اش را 

شاهد بوده ایم».

واکنش ایران به اشغال «خان طومان» توسط تروریست ها

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به تحولات اخیر شهر حلب سوریه گفت: «آنچه در این میان رخ 
داد، استفاده هدفمند از یک حسن نیت در ایجاد آتش بس در منطقه عمومی حلب بود. آمریکایی ها به همراه 
متحدان منطقه ای و تروریستی خود با پشتیبانی لجستیکی ممتد، محور این کار هستند. اتفاقات اخیر خان 
طومان در قالب جیش الفتح نبود بلکه در حقیقت جبهه النصره بود».«دریابان علی شمخانی» در گفت وگو با 
«باشگاه خبرنگاران»، افزود: «از یک فرصت سوءاستفاده کردند و سه بخش را گرفتند؛ دو بخش را رزمندگان 
عمومی سوریه بازپس گرفته اند و بخش سوم را هم بازپس خواهند گرفت اما این موضوعی نیست که بشود از 
کنار آن عبور کرد چراکه وقتی توافقی در حاکمیت قطع آتش به مفهوم آتش بس صورت می گیرد، نباید از آن 
سوءاستفاده شود که متأسفانه چنین شد». شمخانی ادامه داد: «رزمندگانی که در سوریه با عنوان مدافعین حرم 
برای تأمین امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، جهت زنده نگه داشتن محور مقاومت در حال وزن کشی هستند، 
طبق معمول پیشتاز دفاع از حقانیتی بودند که به خاطر آن به شهادت رسیدند».دبیر شورای عالی امنیت ملی 
در پاسخ به این سؤال که ایران در برابر این حادثه چه تدبیری را خواهد اندیشید، گفت: «قطعا ایران با متحدان 
خود یعنی روسیه، سوریه و حزب االله، این موضوع را به عنوان یک نقض عمده حساب شده مبتنی بر برنامه ریزی 

از قبل، دنبال خواهد کرد و این حادثه را بی پاسخ نخواهیم گذاشت».

دبیر شوراي عالي امنیت ملي:
حادثه حلب بي پاسخ نمي ماند

ایسنا: امانوئل دوپویی، رئیس مؤسسه آینده نگری 
و امنیت اروپا (IPSE)، کریم پاکزاد، عضو حزب 
سوسیالیست فرانسه، محمود دلفانی، رئیس 
آموزشکده عالی روش شناسی علوم انسانی 
مشاور  آشنا،  حسام الدین  و  آینده پژوهی  و 
رئیس جمهوري ایران، عصر دیروز در مرکز 
در  ریاست جمهوری  استراتژیک  بررسی های 
نشستي ابعاد نظامي دفاعي روابط ایران و فرانسه 

و آینده همکاري هاي دو کشور را بررسي کردند.
دوپویی در این نشست گفت: «آمریکا سالانه 
۶۵۰ میلیارد دلار بودجه نظامی دارد، درحالی که 
این مبلغ در فرانسه چیزی حدود ۳۱٫۴ میلیارد 
دلار است و این نشان می دهد که فرانسوی ها 
هزینه زیادی برای مباحث نظامی صرف نمی کنند؛ 
ولی با این حال یک قدرت بزرگ در جهان محسوب 

می شوند».
رئیس مؤسسه آینده نگری و امنیت اروپا 
با بیان اینکه ۳۰ هزار نظامی فرانسوی در 
عملیات های مختلف حضور دارند، گفت: «۱۰ 
هزار نفر از این افراد در عملیات خارجی و به ویژه 
در آفریقا حضور دارند، به طوری که می توان گفت 
۸۰ درصد نیروهای نظامی فرانسه در آفریقا 

فعالیت مي کنند».
او با اشاره به اینکه «بخشی از نیروهای نظامی 
فرانسه در عراق و سوریه نیز درگیر عملیات 
هستند»، گفت: «نکته مهم این است که فرانسه، 
چه در آفریقا و چه در خاورمیانه فعالیت مي کند؛ 
در آفریقا به صورت نظامی؛ ولی در خاورمیانه 
عمده فعالیت ما فروش تجهیزات و سلاح نظامی 
است و به طور کلی ما در قبال همسایگان و سایر 

کشورها در عرصه بین الملل متعهد هستیم».
حضور در عراق و سوریه

او با تأکید بر اینکه فرانسه در تمامي 
در عرصه  فعالیت های خود  و  عملیات ها 
بین الملل تعهدات خاصی را مدنظر دارد، گفت: 
«ما در عراق برای مبارزه با داعش حضور داریم و 
برای این منظور زمان بندی خاصی را قائل هستیم، 
هرچند ممکن است سایر کشورهای درگیر 
مانند آمریکا چنین زمان بندی ای نداشته باشند. 
همچنین حضورنیافتن ما در لیبی نیز حاکی 
از تعهدمان است. علاوه بر این فرانسه برای 
تمامی عملیات های خود قطعا نظر سازمان  ملل 
و هم پیمانان غربی خود را جلب خواهد کرد».
دوپویي در ادامه به حضور فرانسه در سوریه و 
عراق اشاره کرد و گفت: «فرانسه در کشورهای 
مختلف صرفا عملیات نظامی ندارد، بلکه براي 

توسعه این کشورها نیز گام برمی دارد. ما  ۱۱ 
کشته در سال ۲۰۱۳ و پنج کشته در سال ۲۰۱۴ 
در عملیات خارج از فرانسه داشتیم. همچنین در 
سال ۲۰۱۴ نیز در افغانستان، ۸۹ نظامی فرانسوی 

کشته شدند».
محمود دلفاني نیز در بخش دیگری از این 
نشست به روابط فرانسه با عربستان اشاره کرد 
و گفت: «از بهار عربی، سیاست فرانسوی ها در 
قبال اعراب به شکست انجامید و نیاز به بازبینی 
داشت. سیاست فرانسه در قبال کشورهای عربی 
بیشتر به ارتباط با کشورهای سنی باز می گردد؛ اما 
عوامل جدیدی باعث شده است بحث شیعیان 

نیز مطرح شود».
او تأکید کرد: «درحال حاضر باید توجه کرد که 
عربستان برای بقای خود تلاش می کند و حاضر 
است دست به هر کاری بزند و همین موضوع 
این کشور را خطرناک می کند. فرانسه نیز باید 
در نوع روابط خود با عربستان تجدید نظر کند و 
بداند که دوره اتحادهای طولانی و کلاسیک به 
سر آمده و لازم است امروز اتحادهای راهبردی 

داشته باشد».
آینده منطقه از آن ایران است

کریم پاکزاد که اصالتا پاکستانی است و سال ها 
در فرانسه زندگی کرده است نیز در این نشست 
حاضر بود و به عنوان عضو حزب سوسیالیست 
فرانسه، گفت: «از نظر من ایران یک قدرت بزرگ 
در منطقه است و هر چند آمریکا تلاش کرد ۳۰ 
سال ایران را با تحریم های یک جانبه از صحنه 
دور کند؛ ولی امروز ایران دوباره به عرصه رقابت 
بازگشته و از نظر من عربستان سعودی فقط 
با پول خود کسب قدرت می کند و همچنین 
هواپیماهای جنگی و سلاح نمی تواند به یک 
کشور قدرت بدهد بلکه این فرهنگ، تمدن و تاریخ 
است که کشورها را قدرتمند می کند». او گفت: 
«از نظر من اگر همین امروز عراق بر داعش غلبه 
کند و بر مشکلات خود فائق بیاید، امکان دارد به 
یک قدرت در منطقه تبدیل شود؛ اما عربستان کنار 
گذاشته خواهد شد. در مذاکرات ایران با ۱+۵ نیز 
این آمریکا بود که بیشترین تلاش را برای توافق با 
ایران داشت، چراکه همه می دانند آینده منطقه از 
آن ایران و کشورهای متمدنی مانند ایران است». 
او در پایان با بیان اینکه عربستان از طریق گسترش 
وهابیت، به دنبال کسب قدرت در منطقه است، 
گفت: «آنها بیش از ۱۹ هزار مدرسه با هدف 
گسترش وهابیت تأسیس کرده اند و در مساجد نیز 

براي گسترش وهابیت اقدام می کنند».

با حضور رئیس مؤسسه آینده نگری و امنیت اروپا انجام شد
بررسی همکاري نظامی ایران با فرانسه

نقى آقالو

تأکید  روحانی 
بر توسعه روابط با ترکمنستان

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: حسن روحانی  �
رئیس جمهوري کشورمان روز شنبه در دیدار با «رشید 
مراد ف» وزیر امور خارجه ترکمنستان، با اشاره به 
ضرورت ارتباط بیشتر میان مسئولان و تلاش در راستای 
اجرای موافقت نامه ها و اسناد همکاری موجود میان دو 
کشور، گفت: ایران و ترکمنستان همکاری های مشترك 
موفقی با یکدیگر داشته اند که باید همسو با منافع دو 
ملت و توسعه همکاری های منطقه ای گسترش یابد. 
او با تأکید بر ساماندهی جمعی و استفاده صحیح از 
ظرفیت های دریای خزر برای توسعه همکاری ها و 
روابط ایران و ترکمنستان، افزود: اتصال خطوط ریلی 
و امتداد آن تا کشورهای آسیای میانه و آسیای شرقی، 
ایران و ترکمنستان را در مسیر ایجاد روابطی راهبردی 
قرار داده است. روحانی به ضرورت همکاري دو کشور 
در بخش  هاي انرژی و نیرو، گردشگری، مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر، برقراری امنیت و ثبات منطقه ای و مقابله 

با تروریسم نیز اشاره کرد.

سمینار ایران و  ژاپن با عنوان 
«زنان، صلح و توسعه پایدار»

فارس: سمینار یک روزه ایران و ژاپن با موضوع  �
«زنان، صلح و توسعه پایدار» با حضور مقامات 
دو کشور امروز (دوشنبه) در محل دفتر مطالعات 
سیاسی و بین المللی وزارت خارجه برگزار 
می شود.خانم «آکیه آبه» بانوی اول ژاپن نیز در این 
همایش شرکت و سخنرانی می کند. سیدعباس 
عراقچی معاون امور حقوقی و بین المللی وزیر 
امور خارجه، معصومه ابتکار، رئیس سازمان 
و شهیندخت مولاوردی،  حفاظت محیط زیست 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور و برخی 
مقامات عالی رتبه ژاپن از دیگر سخنرانان این 

همایش هستند.
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